

# Ryehauge Ejendomme ApS

Stærmosegårdsvej 16, 5230 Odense M

CVR-nr. 30 58 22 92

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2025

Dirigent:



.....  
Jan Ryehauge

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ryehauge Ejendomme ApS
Adresse, postnr. by	Stærmosegårdsvej 16, 5230 Odense M
CVR-nr.	30 58 22 92
Stiftet	7. maj 2007
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jan Ryehauge
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Vi henviser til note 4 for yderligere beskrivelse af forudsætningerne for værdiansættelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 391.803 kr. mod et underskud på 43.513 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 4.654.753 kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	<b>Bruttofortjeneste</b>	715.659	559.099
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	-460.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	715.659	99.099
	Finansielle indtægter	1.246	63
3	Finansielle omkostninger	-214.593	-154.948
	<b>Resultat før skat</b>	502.312	-55.786
	Skat af årets resultat	-110.509	12.273
	<b>Årets resultat</b>	<u>391.803</u>	<u>-43.513</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>391.803</u>	<u>-43.513</u>
		<u>391.803</u>	<u>-43.513</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	11.461.586	11.461.586
		<u>11.461.586</u>	<u>11.461.586</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>11.461.586</u>	<u>11.461.586</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Likvide beholdninger	272.764	128.567
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>272.764</u>	<u>128.567</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>11.734.350</u>	<u>11.590.153</u>

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.529.753	4.137.950
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>4.654.753</u>	<u>4.262.950</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.032.080	980.024
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.032.080</u>	<u>980.024</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.294.606	3.497.105
		<u>3.294.606</u>	<u>3.497.105</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	204.115	200.827
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.504.886	1.523.129
	Skyldig sambeskatningsbidrag	58.453	36.870
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	703.755	800.492
	Anden gæld	276.889	283.943
	Periodeafgrænsningsposter	4.813	4.813
		<u>2.752.911</u>	<u>2.850.074</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.047.517</u>	<u>6.347.179</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>11.734.350</u>	<u>11.590.153</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.181.463	4.306.463
Overført via resultatdisponering	0	-43.513	-43.513
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>4.137.950</b>	<b>4.262.950</b>
Overført via resultatdisponering	0	391.803	391.803
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>4.529.753</b>	<b>4.654.753</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ryehauge Ejendomme ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og tab på debitorer.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og amortisering af finansielle forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres efter en afkastbaseret model.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle forpligtelser relateret til investeringsejendomme er indregnet til amortiseret kostpris.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2024	2023
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	66.387	19.968
Andre finansielle omkostninger	148.206	134.980
	<u>214.593</u>	<u>154.948</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Investeringsejendomme</b>
kr.		<u>domme</u>
Kostpris 1. januar 2024		9.141.579
Kostpris 31. december 2024		9.141.579
Opskrivninger 1. januar 2024		2.320.007
Opskrivninger 31. december 2024		2.320.007
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<u>11.461.586</u>

#### Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

#### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabets ejendomme er beliggende i Odense, en retalejendom, og København, en beboelsesejendom.

Ejendommen i Odense består af 843 kvm. erhvervsjendom og er værdiansat baseret på et afkastkrav på 7,25 % (2023: 7,25 %), samt et estimeret normaliseret driftsafkast for 2024 på 614 t.kr., hvor den årlige gennemsnitlige leje pr. kvadratmeter udgør 797 kr. (2023: 795 kr. pr. kvm.), svarende til den aktuelle leje og vedligeholdelse er afsat med 40 kr. pr. kvm. (2023: 40 kr. pr. kvm.).

Dagsværdien pr. kvadratmeter udgør 10 t.kr. (2023: 10 t.kr. pr. kvm.).

I værdiansættelsen er antaget, at der ikke vil være langsigtet tomgang. I 2024 har der ikke været tomgang. Afkastkravet er fastsat under hensynstagen til forventet inflation.

Ejendommen er indregnet til en dagsværdi på 8.590 t.kr. Såfremt afkastkravet reduceres med 0,25 % stiger værdien med 307 t.kr. og hvis afkastkravet øges med 0,25 % så falder værdien med 286 t.kr.

Ejendommen i København er nyanskaffet i slutningen af 2023 og indregnes til dagsværdi, som er lig med kostprisen.

Dagsværdien pr. kvadratmeter udgør 51 t.kr. (2023: 51 t.kr. pr. kvm.).

Værdiansættelse af investeringsejendomme er foretaget på baggrund af dagsværdiniveau 3.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.498.721	204.115	3.294.606	2.498.881
	3.498.721	204.115	3.294.606	2.498.881

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for langfristet gæld og gæld til kreditinstitutter stillet sikkerhed i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 8.590 t.kr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr., der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 på 8.590 t.kr.

Der er herudover via selskabets pengeinstitut udstedt tabsgaranti på 72 t.kr. til sikkerhed for langfristet gæld.